dum illis locis de magicis præstigiis suspiciones ac querimonie. Novus princeps inde in regum palatium protinus migravit, & publicam imperii administrationem avide capessivit, à Russorum procerum familiaritate sensim alienior, & ad Polonorum externorum & Russis invisorum arbitrium cuncta dispensans. qua in re gravissime peccavisse à multis existimatur. nam justas causas habenti, sive hinc suspitionis, sive inde gratiæ, opportunius expectandum fuit tempus, ut animum renudaret, & quod mente conceperat, tempestive firmato imperio exsequeretur. sed præservido purientis voluntatis desiderio, & eorum qui circa ipsum plus justo poterant suavis, effectum est, ut impatientia, omnis moræ nimis longa videretur, & præcipitatis consiliis unâ se fortunamq; in exitum miser juvenis præcipitaverit. Primi dies accipiendis proceribus insumpti & rebellibus puniendis. nobiles familiæ amplius Lxx, quæ Borisium cognatione contingebant, vel à partibus ejus steterant, extra imperium deportatæ, ut bona eorum, sicuti jactabatur, inter externos atq; adeo Polonos dividerentur, & novorum hominum colonia in Russiam deducerentur. Hinc prima odii in novum principem semina, quæ eadem & in

& in Hungaria fuerunt, his proximis temporibus. Quibus & tandem effectum, ut ad ea accedente contemptu, commotis proceribus Matthias regnum cum adjunctis & ex eadem successione venientibus provinciis vivo videnteque fratre Casare creverit. inter hæc severitatis initia insigne fuit clementia exemplum, quo Demetrius erga Theodorum Suiscium Romani fil. è Boiarico genere virum primarium ad mitigandam proscriptio-  
 rum invidiam usus est; quæ ipsi fatalis fuit, occulto Dei judicio ita res temperante, ut esset, qui debitæ pœnæ per benignitatis ostentationem exemptus, cæteros immerita pœna affectos ulcisceretur. is novi imperii pertæsus & pejora in posterum metuens, spreto periculo, cum cuncti in adulationem effusi ad pedes novi regis prociderent, solus fere pertinaciam ferverat, contumacia sua ejus iram provocans, ac præterea injuriosis de ipso sermonibus sparsis, quasi advena & terræ filio, qui de Russici imperii templis cum infestis regni hostibus (Polonos his verbis designabat) evertendis cogitaret, & antiquam nobilitatem ascitis novis hominibus omnino exterminare in animum induxisset. ea de re cum se in procerum Senatu multis verbis (erat enim persuadendi

dandi efficac) purgasset, rejecta in audaciorum calumnix invidia, in Suiscium protinus comprehensum lata sententia fuit, qua ob verborum petulantiam morti addictus est. & cum vi eid. quintiles, qui dies supplicio designatus erat, duceretur, & jam in genua prolapsus, post preces publice conceptas carnificis ictum exspectaret, diplomate missio princeps executionem inhibuit; & mox vitæ gratiam fecit. post tantum favoris undique affluentis concursum, soli Plescoviani in pertinacia perseverantes imperium detrectabant: quos ille missis literis, & venia præteritorum facta una cum Palatino ipsorum vix tandem ad officium inflexit, & in gratiam recepit. Hucusque facta omnia ac fortunata imperii initia, & publice vota pro Demetrii salute nuncupabantur, cum Borissii contra nomen esset detestabile. Statim etiam cusa moneta ad memoriam principis & usum populorum addunt, qui in gratiam ejus scribere, cum felicia omnia in posterum sibi de illius imperio pollicerentur, invidiosas in ætatio divitias repertas, immensam & plures myriadas excedentem auri & argenti vim, duodecim margaritarum & gemmarum modios; quæ omnia aut ab ipso superflite brevi per profusiones

consumpta, aut ad ostentationem credita, cum ipso evanuerunt. Dicta dies inaugurationis ad kal. Seprembr. fuerat, à quibus Russi annum suum, sicuti & Iudei olim, auspiciantur. sed multis de causis anticipandum ratus, Quintili desinente solemnitate celebrari voluit: & ante eam, ut fides legitimæ successioni astrueretur, matrem Demetrii, quæ post filii cædem falso creditam Borissii iussu procul à regia exiguo monasterio inclusa fuerat, accersiri placuit. missus ob id honorificentissimus comitatus, & venienti obviam ipse pietate adfectata processit, conspectaque longe ex equo desiliens, pedibus aliquanto spatio iter fecit, & cum lacrymis in complexum ejus ruit, & aperto capite ac pedes currum maternum ad arcem usque profectus est: unde illa paullo post in monasterium, in quod totius Russiæ virgines & viduæ nobilissimæ de more secedunt, cum gynæceo suo migravit. Toto hoc tempore à curiosis observatum, tanto sive vero sive simulato cultui matrem veri Demetrii, pari affectu respondisse, quæ ex tristi solitudine in lætam frequentiam retracta non poterat vel falsi Demetrii, cujus hoc beneficium id debebat, præsentia non magnopere gaudere. Regnum ineunti, post peractas

actas ceremonias, P. Nicolaus Cperm-covius, è leuitico sodalizio, luculenta oratione gratulatus est, pari à Senatu gratulatione exceptus. Ipsi leuitis amplum Moscuæ hospitium haut longe ab arce attributum, in quibus sacra more in Ecclesia Romana recepto libere peragerent; & jam tum ipsis annitentibus animi sensum renudasset, nisi à Suisicio, quem modo dixi, qui jam tum de imperio cogitans firmandis rebus suis oportunitatem majorem quærebat, pro tempore prohibitus fuisset. Secura pace, ut sibi videbatur, foris & domi parca, proxima fuit cura de gratia benemeritis Polonis rependenda, de fœdere cum ipsis fanciendo, & nuptiis ac prole ad firmandum amplius imperium suscipienda. decreta ob eam causam honorificentissima in Poloniam legatio cœquitum, quam Athanasius Roselovius Ioannis filius, regni thesaurarius obivit, qui xviii kalend. Decembris Cracoviam venit, & ad Sigismundum Kegem introductus commissâ mandata exposuit; principio à Polonorum, quorum adversus levissima atq; adeo Russorum suorum suspecta ingenia opibus munire se decreverat, benevolentia captanda sumpto; Non dubitare quin Rex & universi regni tenatus magnam cepissent ex co

voluptatem, quod ſpe & omni opinio-  
ne citius in paternum & antiquum re-  
gnum reſtitutus ſit. ea in re & ſummam  
Dei benignitatem, & regis cæterorum-  
que regni procerum, quibus ſecundum  
Deum hanc gratiam debeat, beneficium  
agnoscere, nec ejus unquam fore imme-  
morem. Cæterum animo verſanti, quo-  
modo Chriſtiani nominis ac religionis  
ſineis amplificare poſſit, moleſtiſſime  
accidere, quæ per tot annos damna ab  
inſeſtiſſimo Turcorum tyranno regno  
ac ditioibus Chriſtianis impune illata  
& inſiſta audiat. dolere inſuper ſibi,  
Hungariæ regnum olim florentiſſimum  
et vulnera ab eodem accepitſe, & quo-  
tidie accipere; quod non probro invi-  
ſiſſimi Imperatoris Rodolphi dicat, cujus  
cura & potentia ſciat injurias à teter-  
tino vaſtatore illatas pari fortitudine  
vindicari eſſe. nec mediocriter angî &  
tacita cogitatione cruciari, quod loca  
illa ſanctiſſima CHRISTI veſtigis im-  
preſſa, ejuſdemque vita, miraculis ac  
pretioſo ſanguine conſecrata, à cruen-  
tis & nefandæ ſuperſtitionis ſcætaris  
inſeſta, citra reverentiam & cultum ir-  
religioſe conculcentur. ad ea recupe-  
randa cum potentiſſimo Poloniæ Rege  
ac cæteris Chriſtianis principibus con-  
jungere vireis, & nec ſumptu nec pro-